



START

Rok III Kraków, dnia 2 stycznia 1947 Nr. 1 (114)

Nowy Rok...

Jesteśmy na dobrej drodze

Zegar dziejowy posunął się znów o jeden rok naprzód...

Po raz drugi już oddajemy nasz „Start” w ręce czytelników na przełomie Nowego Roku.

wano nadać tym zagadnieniom oblicze i kierunek? Trochę się i zabiegano o dobór takich grup sportowych i osób...

interesowania ze strony ówczesnych władz, nie tylko sportowych. Obecnie kładzie się poważny nacisk na istotne wartości społeczne i określone cele...

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady WF i PW w Krakowie red. Maksymilian Statter złożył życzenia Noworoczne dla Prezidenta Krajowej Rady Narodowej...

Naczelnego Wodza Marszałka Żymierskiego oraz dla Wojewody Krakowskiego na ręce Wojewody Krakowskiego dr K. Pasenkiewicza imieniem sportowców...

I kiedy patrzymy dziś na zapal, ofiarność i poświęcenie, z jakim, wyniszczony wojną i okupacją, naród polski jął się pracy dla potęgi i chwały Ojczyzny...

Pragniemy oświecać, torować i wyznaczać, szczególnie w pierwszych początkach niezwyklego chaosu prac organizacyjnych...

Dzisiaj Państwo interesuje się wszystkim przejawami życia młodzieżowego, a ponieważ sport jako czynnik wysoce atrakcyjny...

W tym miejscu sprecyzujemy hasło, względnie postulat: Tępic bezkarnie zabójcze pijaństwo, zakorzenione wśród sportowców...

bez porównania więcej miłuje się to, co odzyskało się po stracie, niż to, czego nie utraciło się nigdy.

W dzieło odbudowy kraju wkład nasz — sportowców — jest także duży. Nie w samych rekordach i wynikach tkwi bowiem sens i cel naszej pracy.

Przypatrzymy się licznym miejscowościom klimatycznym i uzdrowiskowym. Czy widziano tam przed wojną tyle rozradowanych i uśmiechniętych twarzy młodzieńczych obojga płci.

Chodzi jedynie o to, by te ofiarnie zasłużone tygodnie, czy dni wycoczynku, były należycie i celowo wykorzystane...

Kwestję dożywiania sportowców należy przekazać właścicielom instytucjom sportowym: poprzez Państwową Radę W. F. i P. W. i Wojewódzkie Rady, Związki i Kluby sportowe.

Przed młodzież polską zamknięte były bramy stadionów, na których panowała sfera hitlerjugend...

Należy na nich młodzież kształcić i edukować nie tylko za pośrednictwem z górą uplanowanych ćwiczeń i zawodów sportowych...

Trzeba połączyć piękne z pożytecznym! Kiedy już mowa o ofercie Państwa nad młodzież, to z przyjemnością wypada nam zanotować bardzo znamienny i pocieszający fakt...

Przykładem wzorowym jest Kraków, posiadający — dzięki należytemu zrozumieniu potrzeb sportowych dla szerszych mas, ze strony Prezydium miasta, — największą ilość boisk w Polsce.

„Cicho“... — odpowiada ojciec, rozglądając się z lękiem dokoła... Nie! synku! Dziś już nie „ciicho“... Ta biel i czerwien to nasze polskie barwy.

Zyjemy wszakże w okresie historycznego zakreślenia dziejowego strukturalnych przemian społecznych i ustrojowych...

Wiele poświęcano czasu tym problemom przed wojną. Rekord, ułankowo-sekundowy wyczyn, nawet kosztem zdrowia zawodnika, szumna i brukowa reklama gazetarska — oto obiekty szczególnego zainteresowania lekarzy sportowych.

Przypomnijmy sobie jednak, jakie usiłowania i obowiązki nasze w miarę sił i możliwości. Służyliśmy Wielkiej Sprawie!

Co mówią o nas...

Życzenia dla „Startu”

Jednym z najdotkliwszych ciosów, jakie spadły na nasz Naród w czasie okupacji było zamknięcie przed młodzieżą boisk sportowych...

w ustroju społecznym, ale także w naszej psychice. Dzięki zapalowi do pracy, solidarności i ofiarności społeczeństwa mamy dziś do zanotowania wspaniałe rezultaty...

Oby zamiast wienca cierniowego otąca aureola potęgi i chwały wieńczyła Jej czoło — to pierwsze życzenie u progu Nowego Roku.

HABZDA STANISŁAW.

MAKSYMILIAN STATTER













